पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५८) 
जिल्ला : ललितपुर 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर ET : ५६१ 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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अवलोकितेश्वर (मछेन्द्रनाथ) को मन्दिर, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) | 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१)‏ 













चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मन्दिर नजिकै रहेको चैत्य, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन ۳, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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टौगो Paar: , एक चेत्य, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 


(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भीमसेनको मन्दिर, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) 








(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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क्वाछेँ देग: (अष्टमातृका वा वालकुमारीको मन्दिर ?), पाटन (चित्र सङ्कलन साल 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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को: विहार, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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महालक्ष्मी मन्दिर, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 





राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 








(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पाटन दरबार, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) 
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(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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लगन थुःडो: चैत्य (एक अशोक स्तूप), पाटन (चित्र सइलन साल : वि.सं.१९०१) 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तेता थुःडोः चैत्य (एक अशोक स्तूप), पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) 









(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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शिव मन्दिर, : वि.सं.१९०१) 












(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, Ja: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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दरबारको एक भाग, पाटन दरबार (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 





(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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x अशोक स्तूप), पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 


लिःपिः थुःडोः चेत्य एवं विहार ( 








(चित्रकार : राजमान ] चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पुल्चोकमा रहेको अशोक स्तूप, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 








(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


7 fr i 4 # मैं Les कक रू 
رم‎ 7 


s, . 
27 é 
AN, pO FEE >. 4 | ۱ 


— رحس ید 


टौ (महा) देव), कोटिलिङ्गेश्वर र त्रीविक्रम नारायण मन्दिर, पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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उवा गठि चा (रुद्रवर्ण वा वोकु विहार), पाटन (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन 





: राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन 


(चित्रकार 


(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुन: सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, पाटन (चित्र सइलन साल: वि.सं.१९०१) 
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(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पाटन दरवार, तलेजुको मन्दिर एवं योगनरेन्द्र मल्लको सालिक (वि.सं. १९०२) 





(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीकों वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





महादेव मन्दिर (यता उःखुः बहाहिः द्यः), ललितपुर (वि.सं.१९०२) 


(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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ललितपुरमा रहेको एक चेत्य (वि.सं.१९०२) 





(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मछेन्द्रनाथ मन्दिर परिसर, पाटन (वि.सं. १९०२) 





(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीकों वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर (वि.सं.१९०२) 





Artist : Dr Henry Ambrose Oldtield, Source www. CI OR, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Le pls of Devi (7), Patan, 20507 
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Artist 
+ Dr. He 
‚Henry Ambrose 
ose Oldfield, Source : 
1 www. CI. OR, 
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Makhabaud: 
dha, Patan, ८८४54£ 


(चित्रकार :- डा. हेनरी एम्बुस ओन्डफिन्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, agaa- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नान्गुल (7) मा रहेको मल्ल राजाहरुको गीष्मकालीन हावा खाने घर, ललितपुर (?), चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१९०९ 





(चित्रकार :- कन्वे शिप्ली, श्रोत :- इण्डिया तिबेत याण्ड कादिमर्‌, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पाटनमा रहेका मन्दिरहरू, नेपाल (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं.१९०९ माघ ६) 





(चित्रकार :- डा.हेनरी orga ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीकों वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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राजा सिद्धिनरसिंह मल्लको स्त्रानागार तथा ग्रीष्मकालीन भवन, ललितपुर (वि.सं. १९१ ०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्रमा रहेको शिव मन्दिरको एक भाग, ललितपुर (वि.सं.१९१०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





रुद्रवर्ण महाविहार (TH बहाल), ललितपुर (वि.सं.१९१०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(चित्रकार :- डा. हेनरी ur ओल्डफिल्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्लन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





मध्य अशोक स्तूप (चिलियाँ qr: 2) एवं उनले ने बनाएको मानिने पोखरी ललितपुर, चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१९१२ 


- — — — س 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- आरसीटी.यूके, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मङ्गहिटी, ललितपुर, चित्र कोरिएको साल : वि.सं.१९१२ 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





नाउडो बिहार, ललितपुर, नेपाल (वि.सं.१९१२) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नाउडो बिहारको एक भाग, ललितपुर, नेपाल (वि.सं.१९१२) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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s , इबही:, ललितपुर, नेपाल (वि.सं.१९१२) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कृष्ण मन्द्र सहितको पाटन दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९१२) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Lalitpur : a corner of durbar square. 
Picture by brown percy in 1912 AD 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोडन प्रसाद सापकोटा) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी urqu ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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) विहार, ललितपुर (वि.सं.१९१३) 


बञ्जवाराही मन्दिर, चापागाउँ, ललितपुर (वि.सं.१९१३) 
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- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


* 
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, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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महाबौद्ध मन्दिरको एक छेउ, ललितपुर (वि.सं.१९१३) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रूस ओल्डफिल्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सहूलन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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रातो मच्छेन्द्रनाथ मन्दिर, बुडमती, ललितपुर, चित्र कोरिएको साल: वि.सं.१९१४ 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पाटन दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९२०) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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जङ्ग बहादुर राणाको ललितपुरको गोदावरीमा दरबार, (वि.सं.१९२०) 






Picture : Captain Clarence Comyn Taylor, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सहयोगी, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९१९-१९२१ 


Source : (© philamuseum, Photographer : Bourne & Shepherd, Collector: Mohan Prasad ۵ 
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कष्णमन्दिर लगायतका मन्दिर, पाटन दरबार क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९२१-१९२६ 


(तस्बिर खिच्ने :- बोर्नी र शेपहर्ड, Aa :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ऊेखेको र क्याम्ब्रिजबाट सन्‌ १८७० (वि.सं.१९३४) मा प्रकाशन 
सङ्कलन : माहन प्रसाद्‌ सापकाटा) | 










Picture taken from "THE EARTH AND ITS INHABITANTS,THE UNIVERSAL GEOGRAPHY" 
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श्रीकष्ण मन्दिर लगायतका पाटन दरबार क्षेत्रमा रहेका मन्दिरहरु 
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ii :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


महाबौद्ध मन्दिर, पाटन (वि.सं.१९३७) 





भीमसेन मन्दिर, ललितपुर (तस्विर ओत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं इं स॑. १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनमुंदण भएको पुस्तक “भोयेज टू नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र (तस्बिर ओत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं,१८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित मएको एवं ई,सं. १५८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनमुंदण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 
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SPAR दरवार क्षेत्र (तस्विर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं. (८८३ र १८८६ मा फ्रेघ भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा 
अंग्रेजी भाषामा पुनर्मुद्रण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) 1 (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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ललितपुर दरबारको कलाकारिता (तस्बिर ओत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र dH (८८३ र १८८६ मा Ora भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको ad ई.सं.१९८६ मा 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनर्मुदण भएको पुस्तक "भोयेज्ञ टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद साफ्कोटा) | 
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ललितपुर दरबारको सुरको सजावट (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई सं.१८८३ र १८८९ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं 
पुनमुंदण भएको पुस्तक “मोयेज टू नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
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जगन नारायण मन्दिर, ललितपुर (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली 3۳5 लेखेको र ई.सं.१८८३ X १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी 
भाषामा FA भएको पुस्तक anra टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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जगन नारायण मन्दिर, ललितपुर (तस्बिर श्रोत गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई सं १८८३ र १८८६ मा Sia भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको vd ई सं १९८६ मा 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमंदण भएको पुस्तक *भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


A Collection of Mohan Prasad 012 
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कृष्ण मन्दिर क्षेत्र, ललितपुर (तस्विर ओत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र इ.सं.(८८३ र १८८६ मा फ्रेथ भाषामा पहिलो पटक प्रकाक्षित भएको एवं ई. सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनर्मुद्रण 
भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर : सेसिल बेण्डाल, उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ललितपुरमा रहेको वाळकुमारीको मन्दिर (तस्बिर श्रोत: सेसिल बण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ (वि.सं.१९४३) मा क्याम्द्रिज युनिभसिंटीबाट प्रकाशन भएको 
पुस्तक “अ जर्नी अफ लिटररी याण्ड आकिंयोलोजिकल रिसर्च इन नेपाल याण्ड ada इण्डिया डुरिङ्ग द्‌ विन्टर अफ १८८४-५ " नामक पुस्तकबाट) | 





ललितपुरको पिमबहाल (तस्बिर श्रोत: सेसिल बण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ (वि.सं १९४३) मा क्याम्ब्रिज युनिमसिंटीबाट प्रकाशन भएको पुस्तक “अ जर्नी अफ लिटररी याण्ड आकियोलोज्ञिकल रिसर्च इन नेपाल 
याण्ड नर्दन इण्डिया qR द विन्टर अफ १८८४-५ ” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





ललिपुरमा रहेको कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिर | (श्रोतः सेसिल बेण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ मा क्याम्ब्रिजबाट प्रकाशित पुस्तक “अ जर्नी अफ 
लिटररी एण्ड आर्कोलोजिकल रिसर्च इन नेपाल एण्ड नर्थर्न इण्डिया, डुरिङ्ग दे विन्टर अफ १८८४-५” नामक पेज ३९ बाट 
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स्वस्ति श्रीमन्नेपलिक wen, ५१२ वैशाखकृष्णपश्यां तिथी ۱ शरकरणे' | विस्वमृह्कत्ते 





2. 2317553 | ऐन्द्रयीगे ۱ आदित्य वाशरे ۱ श्रीललितपत्तननगरोत्तमे ॥ श्रीश्री म| न्म] : 

3. (हा कुमारसप्नषफणावलीमणिकिरणसंद्योतायमान श्रीनागराजाधिष्ठिते | परमेश्चवरपरम = 

4. भट्टारक श्रीमानेश्वरीवरलश्चप्रसाद असुरनारायणेत्यादि 78 2 

5. ¬ ¬ ¬ ۲8۲۹5 महाराजाधिराज श्रीश्रीमत जयस्थिति राज 5530 संभुज्यमान ¿ 

6. [राज्ये] ú ॥ श्रीमत्सप्तकुटुस्बजप्रधानमृत्त्यय महायाच श्रीचिभयाचप्रमुखादिभि: संया - 

7. 7 ने | श्रीमानीगलोत्तरस्थाने ۱ अस्ति तच महातीर्थः कुंभतोर्थ इति wa: | यत्रेष भग. 
वान्देवः श्री- 


heelball rubbing ; see p. 12. 
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5. [कुं )भेश्वरशंकरः। तस्याग्नेयदि शि स्थाने PATTY वाश्झकी | दक्षिणे मातरः ۷3۲: 0 


ललिपुरमा रहेको कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिर बनाउँदा जयस्थिति मल्लले स्थापना गरेको झिल्प्रलेखको उद्धरण | (श्रोतः सेसिल बेण्डालळे लेखेको र सन्‌ १८८६ मा क्याम्ब्रिजबाट प्रकाशित पुस्तक 
*अ जनी अफ लिटररी एण्ड आकॉलोजिकल रिसर्च इन नेपाल एण्ड नर्थन॑ इण्डिया, डुरिङ्ग द विन्टर आफ १८८४-५" नामक पुस्तकको पेज १२९ बाट), सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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देगुतले मन्दिर लगायतको पाटन दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९४५) 





(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





शिव मन्दिर लगायतका मन्दिरहरू, पाटन दरबार क्षेत्र (वि.सं. १९४५) 


(तस्बिर : डा. कुर्त drum , श्रोतः उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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$ बर: डा. कुतं बोएक , श्रोतः उनले ने वि.सं.१९६० मा 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, पाटन 


— — — — — == == — के - A == 


टन (वि.सं.१९४५) 
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(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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VES : मोदन प्रसाद सापकोटा 
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TO 
कृष्ण मन्दिर सहितको पाटन दरबार क्षेत्र 
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सं.१८९४ (तस्बिर : जान Tes एल. एल.डि.) 











(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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पाटन दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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श्री ३ देव शमशेर ज.ब.रा.ले ललितपुर भ्रमण गर्दाको एक दृश्य (वि.सं.१९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ब.रा.ले ललितपुर भ्रमण गर्दाको एक दृश्य (वि.सं.१९५८) 
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(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (वि.सं. ९५८) 


(तस्बिर खिच्ने :- हजोंग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (वि.सं.१ ९५८ ) 
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ललितपुरको पाटन ढोका (वि.सं. १९६० को दशक तिर), तस्बिर श्रोत-पिन्टेरेस्ट, सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 














एक GUI | (तस्बिर Mc: सिल्मैन OHO HS माणामा ی‎ र पैरिसबाट ई.स.१९०५ (वि.से,१९६२) HI प्रकाशन 
नामक पुस्तकबाट) | (Ugo : मोहन कोटा) | 
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,सं,१९६२) मा प्रकाशन मएको “लि नेपाळ” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्गठन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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पाबो), पाटन | (तस्बिर $ Mor 14 लेमी ले dis भाषामा लेखेको र पेरिसबाट इ.सं. १९०५ (वि.सं. १९६२) 
मा प्रकाञ्चन भएको "लि नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा] 














पारनमा रहेका चार अशोक स्तृपमध्येको एक | (तस्बिर शोत: सिल्मेन लेभी Ha भाषामा लेखेको र पेरिसबार ई.सं. १९०५ (वि.सं.१९६२) मा प्रकाञ्ञन भएको 
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पारनमा रहेको महाबौद्धको मन्दिर | (तस्बिर ओतः सिल्मेन लेभीले ha भाषामा ले पेरिसबार डं.सं.१९०५ 


ORAK ३] प॒काञ्जन Heh) ۳۱۵ नेपाल” नामक AFI) 1L (OFT: मोहन प्रसाद EA} 

















पारनमा रहेका चार अशोक स्तृपमध्ये उत्तरतिर रहेको स्तूप | (तस्बिर Ma: सिल 
मा प्रकाञ्चन भएको "लि नेपाळ” नामक पुस्तक 


a 11۲5۱۲۲۲۲ लेखेको र पेरिसबार ड्‌.सं. १९०५ (वि.सं.१९६२) 
न: मोडन प्रसाद सापकोटा) | 








मध्य पारनमा रहेको एक चैत्य । (तस्बिर ओतः सिल्मेन लेभीले Ha माघामा लेखेको र पेरिसबार डं॑.सं.१९० १९६२) मा प्र मएको 
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, पाटन । (तस्बिर श्रोत: Reta लेभीले फेन्न माघामा SBA र वट बस १९०५ (वि.सं १९९ ) मा प्रकाशन भएक 
[स्तकबार) | (OE : मोडन प्रसाद्‌ र | 
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गोदावरी महादेव कुण्ड, ई.सं.१९०५ (तस्बिर : अज्ञात) 





Source : sinstagram-dm.com 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Mahabauddha, Patan, Nepal 
Source : gallica.bnf.fr, Date : 1905-1908, a picture from a book by Sylvain Levi) 


Source : Ihe book “Nepal & Himalayan Countries” written by Isabelle Massıeu in 1914, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मन्दिर, पाटन, 277۳7151 १९७१ 


jource : National Geographic Jmago Colection / Bridgeman Images, Gellection: Mohan Prasad Sapkota 





कृष्णमन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. १९७७, ह्वाइट जान क्लाउडी 


सङ्कलन : मोहनप्रसाद सापकोटा 
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गोदावरी पञ्चधारा, ई.सं. १९२० (तस्बिर : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A view from atop the Ashoka Stupa in Lagankhel ove 
Jill in the mid 1€ 


r Patan and beyond the Shivapuri 





तस्बिर श्रोत : Wet इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्थान-पाटन 


(तस्बिर श्रोतः पसिंभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट इं.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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मच्छेन्द्रनाथको रथ, पाटन, नेपाल 
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पाटनको उत्तरतिर रहेको अक्षोक equ, नेपाळ | (तस्बिर sra: पसिंमळ ल्याण्हनठे SHR) र लण्डनबाट इ॑, से.१९२८ (वि,सं.१९८५) मा प्रकाञ्चन मएको 
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पाटनको मध्य भागमा रहेको स्तूप, नेपाळ | (तस्बिर ओतः पर्सिमल ल्याण्डनले SAE) र उण्डनबार d.d. t«xc (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 
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पाटनको पूर्व मागमा रहेको equ, नेपाळ । (तस्बिर sha: पसिंभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबार ड॑.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाञ्चन 


» नामक पुस्तकबाट) | (eed: मोहन प्रसाद सापकोटा! 
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पारनको पश्चिम मागमा रहेको equ, नेपाल | (तस्बिर ओतः पर्सिमल ल्याण्डनले ठेखेको x लण्डनबार d.d. १९२८ (वि,से, १९८५) मा प्रकाशन मएको 
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(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट d १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) i 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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दरबार क्षेत्र, पाटन, नेपाल 


(तस्बिर श्रोत: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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दरबार क्षेत्रमा रहेको कृष्ण मन्दिर एवं ठूलो घण्टा, पाटन, नेपाल 





(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं,१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनळे लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 


& 


<< 


महादेवको मन्दिर, गोदावरी, पाटन, नेपाल 





(तस्बिर ओतः: मेजर डब्लू बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे,मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 


“a गुर्खाज देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : ण्मोयेन) | 





पाटन दरबार क्षेत्र 


(तस्बिर श्रोत; मेजर डब्लू बूक नारथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (वि.सं. १५८५) मा प्रकाक्षन भएको "दं गुखांज qua rara, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 





पाटन शहरको प्रवेशद्वार (प्राचीन पाटन ढोका) 


(तस्बिर sira: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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तस्बिर श्रोत: हिमालयन जर्नल, भोलम ७। तस्बिर खिच्ने:- जे.बी. औडेन। संकललन : मोहन पसाद सापकोटा 





भूकम्प पछिको (थेइमा थोला ?) ललितपुरको एक भाग | तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं १९९० माघ-चैत। 


भूकम्प पछिको जाउलाखेल दरबार, ललितपुर। तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं.१९९० माघ-चैत। 





तस्बिर श्रोत: हिमालयन जर्नल, भोलम ७। तस्बिर खिच्ने:- जे. बी. औडेन | संकललन : मोहन पसाद सापकोटा 





तस्बिर श्रोत : हिमालयन जर्नल, भोलम ७। तस्बिर खिच्ने:- जे.बी.औडेन | संकललन : मोहन पसाद सापकोटा 
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भूकम्प पछिको पाटन दरबार क्षेत्र, ललितपुर | तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं १९९० माघ-चैत। 


"नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रहम शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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९० सालको महाभूकम्पले भत्किएको च्यासिं देगको मन्दिर मर्मत हुँदै, ललितपुर 


“नेपालको महाभकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं.१९९० सालको भूकम्पले 


भएको लुभू, ललितपुरको एक भाग 





"नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वि.सं. १९९० सालको भूकम्पले तहसनहस भएको लतिपुरको सानागाउँ 









“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ME 





वि.सं.१९९० सालको भूकम्पले भत्काएको मछेन्द्रनाथको मन्दिर, ललितपुर 


“नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





९० सालको महाभूकम्पले भत्काएको जाउलाखेल दरबार, ललितपुर 





"नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


॥ 





| et of F S 1 j 
ELI t du mE wS x 
duy tu “ह — Mes. i a 
९० सालको महाभूकम्प अधिको ललितपुर दरबार क्षेत्र 
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“नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





९० सालको महाभूकम्प अधिको महाबौद्ध मन्दिर, ललितपुर 


“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू, बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट dei, (९१५ (वि.सं, १९९२) मा प्रकाशन भएको “a ल्याण्ड अफ द॒ गुरा 
अर द हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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एक भागमा गरेको 
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(तस्बिर श्रोत; मेजर डब्लू बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट dd tas (वि.सं. १५९२) मा प्रकाशन मएको “द ल्याण्ड अफ द्‌ गुर्खाज 
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(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं.१९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ द spetta 
अर द्‌ हिमालयन prn अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीळे लेखेको तथा लण्डनबाट ई,स॑.१९२५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाक्षन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
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(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
हिमालयन चेन 


अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एम 








सुन्धारा, ललितपुर, साल : ? , श्रोत : सामाजिक सञ्जाल 


TAS dN 41 


(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू, बूक adie लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १५३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द euro अफ दे गुखांज 
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(तस्बिर श्रोतः डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं.१९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 
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कारुणिकेश्वर रहेको भनिएको MEAS क्षेत्रको एक प्राचीन तस्बिर (तस्बिर श्रोत : साझा डटकम) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Krishna Temple, Lalitpur 
(Source : Google.com.np, Date : Unknown, Photographer : Unknown) 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस TET, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





ला — 


चैत्य एवं वालक, पाटन (वि.सं.२००७ असे ۴ 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओन्डफिन्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सड़लन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





नान्गुल, हाथीसम्बु, काठमाडौं, ई.सं.१८५५ वा ग्रीष्मकालीन दरबार, साही वन, ललितपुर, वि.सं. २००९ (सही कून हो? म अनभिज्ञ छु) 











& ` जेम्स TF, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





महाबौद्ध, ललितपुर, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 











be खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 
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š ` जेम्स TF, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





महाबौद्ध, पाटन, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 
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& : जेम्स ब्रुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





महाबौ द्ध ललितपुर, खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 

















2 : जेम्स ब्रुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





दरबार क्षेत्र, ललितपुर (?), खिचिएको साल : बि.सं.२०१२ 





= Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Patan Durbar (Photo by Percy Brown, 1912 AD) 





A Ganesh Temple, Lalitpur 
(Photo by Percy Brown, taken in 1912 AD) 





— us A Du N 








` 
- p 
x eu D 
« a ; ü ۰ 
۹ ` 1 
i er l À 
" x ۱ 
"> x. ` 
h ۰ 
v. ^ 
, ` 


| 


Eme 


1000 P 
vg, »- XN. you 
X y à Aoc Eu. 


" z— ST क u — 


PR `— — 


"TOM wr me >. 


“SOY AN 


À k. 13 cA Ww - " 
p n RRS ey — 
“ ` ^ mn تن‎ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


q Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Lalitpur in 1912 AD (Photo by Pe 
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ई.सं.१९५६ मा गोदावरीमा माछा Ale राजा महेन्द्र (तस्बिर : गणेशमान चित्रकार) 





Source : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 1957, Collector : Mohan Prasad ۵ 





Durbar Square, Patan, Kathmandu 


Source : From the book " Gorkha "The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in 1957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(Photo by Wayne Stinson; taken in 1957) 


A Collection of Mohan Prasad ۵ 





Lalitpur 


— 
— 
2 


a r 


A Collection of Mohan Prasad 12 





Lalitpur 
Photo by Wayne Stinson; taken in 1957 


Source: (9 Cnivercity of wilsconsin, P hotographer : Forman १/०००४००% Collector: Mekan Prased Saphota 


दरबार परिसर, ललितपुर (7), वि.सं.२०१५ 








Source: ۵ Univereity of wilsconsin, Photographer : Forman Ylerrisen, Gellecter: Moeken Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१५ 








Source: (9 Cnivercity of wilsconsin, Photographer : Reman Tlarrison, दि 6८ مها‎ J'osoec Saphkota 


भगवान्‌ बुद्धको जन्मजयन्तीको उपलक्ष्यमा आधा मोलमा बिक्री हुँदै , ललितपुर दरबार क्षेत्र, खिचिएको साल : वि.सं.२०१५ 





" :@ Univercity of wilsconsin, Photographer : Formen Fharriven, 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०१५ 





Source: @ Univercity ef wilsconsin, Pi hotographer : Forman Harrison, Ge/fector: 7 P, rasad Sapketa 





पाटन दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१५ 


Source : UVML/ FORMAN HARRISION, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





कृषणमन्दिर, É वि.सं२०१५ 


Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक राजाको हात्तिमा सवार मूर्ती, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१६ 
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Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer 


पाटन दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को 
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Source: @ Univereity of wilsconsin, Pi hotographer : Forman ferris. Ge/fecter: Token P, rasad Sapkote 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१७ को दशक 


Univercity of wilsconsin, I hotographer : Forman Harrison,‏ @ : ق 
i — ld kine, Peas ;‏ 





श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०१७ को दशक 


775777 : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सन्‌ १९६० मा पुल्चोक, ललितपुरको अशोक स्तूप (श्रोतः फ्लिकर, गणेशमान चित्रकार 





Á, Collection of Mohan Prasad Sapkota 





krishna Mandir, Lalitpur (By : Hank Lacy, 1960-12) 


Source : James Scott (A PCV) 





अशोक स्तूप, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Mohan Prasad Sapkota. 


SOAS, Collection 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 


Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by "४१ Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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पाटरमा मल्लकालमा रानीहरूले नुहाउने सुनको unt, ललितपुर 


Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by U 9. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





श्रीकृष्णमन्दिरमा पत्थरमा कुँदिएको रामायणको एक दृश्य, ललितपुर 


Source: His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y9, Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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p “His i ng Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written bu Y9. Krishnamurti, 1965 AD, 
— 





Source: "7 lir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y9. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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श्रीकृष्ण मन्दिरमा — कुँदिएका महाभारतका मूर्ति-चित्रमध्ये द्रौपदी स्वयम्बरको चित्र, ललितपुर 


" Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Krishna Mandir, Lalitpur (By : Jay Cross, 1965-09) 


۳۹ Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad 83 





श्रकिष्ण मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad 8 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 


E Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 


सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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खिचेकों 


ललितपुर दरबार क्षेत्र | तस्बिर खिच्ने-पिटी एण्ड मेरियन डाउन्स । खिचेको साल-वि.सं.२०२२ । 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad 8 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad 8 





एक गल्ली, ललितपुर, वि.सं.२०२२ 


A Collection of Mohan Prasad ۵ 





Lalitpur : Jawalakhel swing 
Photo by Wayne Stinson; taken in 1965-10 


" Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Krishna Mandir, Lalitpur (By : Jay Cross, 1965-09) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Northern view from Jawalakhel, Lalitpur 
Photographer : Bill Lambet ate : 1966-C 
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Soure : Daniel OU Kusj (७ PCO), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तिब्बती शरणार्थी शिविर, MISTAS, वि. सं. २०२३ 





तिब्बती झारणार्थी शिविर, MISTAS, SSF, वि. स्तं २०२३ 


_ Source : Jay Cross 





जावलाखेल, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Jay Cross (A PCV) 
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दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : सं.२०२३ 
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तस्बिर श्रोत पी.सी.भी.पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्खलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दरबार क्षेत्रमा रहे का मन्दिरहरु, ललितपुर वि.सं. २०२३ 


" : मोहन प्रसाद सापकोटा 


वि.सं.२०२३ मा ललितपुरको रातो मच्छेन्द्रनाथ र मिननाथको रथ (तस्बिरः रिच TH) 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौ AHRR 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Far चिडियारवाना भित्र बसिरहेका Sl प्रणेश्वरी र किरण, SONS, HISAR, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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qasqa, चिडियास्वाना, ETS, SOAR, वि.स्ते२०२३ 





Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शेक्तिक VAN, URA स्कूल बनेपा, सदर चिडियाखाना, ESOS, SOF, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शेक्तिक भ्रमण, URA FES बनेपा, सदर चिडियाखाना, ETO, ISA, वि.स २०२३ 





Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भ्रमण, प्स्कोन FES बनेपा, सदर चिडियारवाना, IETS, SOR वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शेष्तिक भ्रमण, प्स्कोन स्कूल बनेपा, EOE, SEAR, वि.स २०२३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Lalitpur 
Photo by Wayne Stinson; taken in 1967-01-06 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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रथका पाङ्गाहरू, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





ललितपुरबाट उत्तर शिवपुरीतिर हेदा, इ.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन पुलिटजर) 


HASA: HR प सापकोर। 





I „> | Ny $ 
ललितपुर, ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन पुलिटजर) 





agea: भोहन प्रसाद सापकोटा 
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लितपुर, दरबार क्षेत्र नजिकेको गल्ली ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन र 


agea: HEA प्रसाद सापकोटा 








ललितपुरबाट उत्तर हेर्दा, ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन पुलिटजर) 





Source : Mike Frust (A ۷ 
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Lee वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A - 


कृष्णमन्दिर छेउ, पाटन, वि.सं.२०२८ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





ढुङ्गाको अग्लो खम्बा माथि रहेको गरुडको मूर्ति, कृष्ण मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हिरण्यवर्णं महाविहार, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ललितपुर, वि.सं.२०२४ 
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सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्थानीय धार्मिक स्थल (तस्बिर 


gi: : Phil Chase (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





रातो मछेन्द्रनाथको रथ तयार Tike, पुल्चोक, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


z : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





एक मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





ك 





अशोक स्तुप, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 








अशोक स्तुप, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


"People of Nepal" by 1201 Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





ye खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल..." नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





| j 
रातो मच्छेन्द्रनाथको रथ अगाडि राखिने भैरवको मखुण्डो, ललितपुर, खिचिएको साल: वि.सं.२०२५ 








तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ नजिके बत्ती बालिरहेका भक्तजनहरू, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 
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जात्राको उपलक्ष्यमा पूजाआजा गरिंदे, ललितपुर, वि.सं.२०२५) 





iu श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भोटोजात्राको दिन रातो मच्छिन्द्रनाथको परम्परा अनुसार पूजा गरिंदे, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याडू, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भोटो जात्राको दिन रातो मच्छिन्द्रनाथको परम्परा अनुसार पूजाआजा गरिँदै, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 











be मच्छिन्द्रनाथको रथ, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 
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सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


फेयरब्याङ्क, 


तस्बिर श्रोत : एलन 


(तस्बिर खिच्ने :- एलेन 75715 सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





1۳01 ۲7۳-7157 uer qasiq, Aras, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Sshok Stupa, Lalitpur (Photographer : Beth Prentice, 1966-1968) 





तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


= श्रोत : एक पी सी भी डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हरिशङ्कर ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सड़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





लितपर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पीसी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन मोहन प्रसाद सापकोटा 





ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Phete by : Doug and Nancy Hatch (P TY), Collected bu : Mehan Prasad Sapketa, 





हरिसिद्धि इंटटायल कारखाना लगायतका क्षेत्र, ललितपुर, वि.सं. २०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक कृष्ण मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : Josef Breitnbach, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तलेजु मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


— T = — T - — tt — A— "o —— 5 Eis — 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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देगुतले मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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भण्डारखाल बगैंचा, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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पुर, तस्विर खिचिएकों साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hvvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विश्वनाथ मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





हरिशङ्कर मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हरिशङ्कर मन्दिर, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source ; Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भण्डारखाल बगेंचा, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि,सं,२०२८ 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad ۸ 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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रातो मछेन्दनाथको पूजा गर्दै पूजारीहरू, ललितपुर, वि.सं.२०२५ 
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तस्बिर खिच्ने-जेरी रोगफ | खिचेको साल-बि.सं.२०२७। स्थान- मङ्गलबजार, ललितपुर 


Source : Mike Frust (A PCV) 
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Source : John Jacoby (A PCV) 
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हवाई दृश्य, वि.सं.२०२८ 









Source : Mike Frust 
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Source : Mike Frust (A PCV 
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Mike Frust (A PCV) 
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Source : Mike Frust (A PCV 
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ललितपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV 
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Source: Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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श्रीकृष्णको दर्शनका लागि लामवद्ध भक्तजन, ललितपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





po L RR काल = क्षेत्र, , वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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word 
abit 


= 
— 
"— 





Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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दुई बालिकाहरू, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Jan Mascall (A PCY) 
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मन्दिरतफ गइरहेका नेवार्नीहरू, ललितपुर, वि.सं.२०२९ 





तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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धानुकका कपास फिट्ने उपकरण, ललितपुर, वि.सं. २०२९ 


Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक विहार, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








ललितपुर (देखिएको सडक पुल्चोक), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 






^ : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र (?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


$à : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 









एक बालिका, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 
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a | मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०२९ 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





ललितपुर दरबार क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





ष्णमन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





= श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





गोदावरी नजिक, ललितपुर, वि.सं.२०३० 


श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


» E m — < E A wh > 
गोदावरी नजिक, ललितपुर, वि.सं. 0 





" Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेको एक मन्दिर, वि.सं.२०३० 





Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 






हवाई दृश्य, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


हवाई दृश्य, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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गणेश तथा श्रीविष्णु को 
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अती प्राचीन मूर्ति, गोदावरी, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


is : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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गोदावरीको कुण्ड, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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| गोदावरी कुण्ड नजिके रहेका मन्दिर तथा मूर्तिहरू, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Chapagaun, Lalitpur (Photographer : Barbara Butterworth ७ Mike Gill, 1973) 
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& : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गल्ली, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि. 


Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector 










ls : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कृष्णमन्दिर लगायतका मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


£ : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार परिसर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





क : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


तस्बिर साल : वि.सं.२०३१ 





E : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कुम्भेश्वर क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 









š: : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मछेन्द्रनाथ मन्दिर, पाटन, 
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खिचिएको साल : वि.सं.२ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





कुम्भेश्वर मेला, ललितपुर, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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कुम्भेश्वर मेला, ललितपुर, वि.सं.२०३१ 





कुम्भेश्वर मेला, ललितपुर, वि.सं.२०३१ 
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Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 


Picture 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 








कुम्भेश्वर मेला, ललितपुर, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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कुम्भेश्वर मेला, ललितपुर, वि.सं.२०३१ 


ललितपुर दरबार क्षेत्र । तस्बिर खिच्ने रिच प्वफू | खिचेको साल-वि.सं.२०३१ | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Krishna Mandir, Lalitpur (By : Rich Pfau, 2031 BS) 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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मंग: हिटि:, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३२ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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योगनरेन्द मल्लको शालिक, दरबार क्षेत्र, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३२ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad 





खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 
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मछिन्द्रनाथ र मीननाथको रथ, : रथ, ललितपुर, स्वर खि 





pa Collection ot Mohan Prasad Sapkota 





Lalitpur (Photographer : Barbara Butterworth & Mike Gill, 1978-12) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Mangalbazat, Lalitpur (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1978-12) 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


मंग: हिटिः, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 





Source 
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: Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 
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Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





मल्ल राजाहरूको दरबार, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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योगनरेन्द मल्लको शालिक, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 


ds 








रातो मच्छिन्द्रनाथ (बुंग: द्य:) को रथयात्रा (तस्बिर प्रकाशन वर्ष : वि.सं.२०३९) 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शिपहर्ड स्लसरले वि.सं.२०३९ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





पाटन दरबारको भित्री भाग र केही मन्दिरहरु, नेपाल 


[4 श्रोत : मेरी दोपहर्ड स्ळसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HUI. 





एक स्तूप, गुइता टोल, ललितपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड.." नामक पुस्तक 





तस्बिर श्रोत ۰: मेरी शेपहर्ड स्लसरले ठेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड.." नामक पुस्तक 





राजा अश्ञो कले बनाएका चार स्तृपमध्येको पूर्वी स्तूप, ललितपुर. 





"n श्रोत : मेरी AEE स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HU." नामक 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड..” नामक पुस्तक 
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एक अति प्राचीन इनार, सुनागुठी, ललितपुर 





तस्बिर श्रोत ۰ मेरी AFT स्लसरठे लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको 


"नेपाल मण्डल..." नामक पुस्तक 
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एक सामुदायिक इनार, d: बहाल, पाटन 





तस्बिर श्रोत : मेरी AEE स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक 








۱ — * 5” : - TE 9 d L | - 
लगभग वि.सं .१७५७ तिर बनाइएको वरिपरि माछा र मुखमा मकरगोही कुँदीएको धातुको धारा, सुनधारा, पाटन 


वि.सं.१७०४ सालमा बनाइएको एक ढुङ्गे धारामा कुँदिएका मूर्तिहरू, दरबार क्षेत्र, पाटन 


वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्डल...” नामक पुस्तक 
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तस्बिर श्रोत : मे 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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चौथोदेखि दशौं शताब्दीका बीचमा बनाइएका यि बस्ती नजिकका संरचना बस्तु पाल्न र गुइंठा टाँस्न प्रयोग हने गरे, क्वाँटी बही, पाटन 
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बि.सं.१४४९ को कुम्भेश्वर मन्दिर बनाउँदा वा पुनर्निर्माण गर्दाको शिलालेख, ललितपुर 
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स्बर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्घलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(तस्बिर श्रोत : मेरी ۳۲۲ स्लसरले लेखेको र बि.स. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल " नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पुस्तक, 775777: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भएको "नेपाल मण्डल. 
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बि.सं २०३९ मा प्रकाशन भए 
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मेरी TEE स्लसरले लेखेको र 
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atar श्रोत : 7 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. ” नामक पृस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा 





महाबौद्ध बिहार नजिकको छतबाट देखिएको मध्य पाटन 


(तस्बिर श्रोत ۰ मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.स.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





दरबार क्षेत्रमा रहेका मन्दिरहरु, पाटन 


[तस्बिर श्रोत : मेरी 3۳۲۲5 स्लसरले लेखेको र Fa २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.” नामक TF, WE मोहन प्रसाद सापकोटा) 





MEL RR ir 


TT टोल, उत्तरी अशोक स्तूप नजिक, पाटन 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कुनै बेला पाटनलाई घेरेर बनाइएको पर्खालको भग्नावशेष, भोले टोल नजिक, पाटन 





ho श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 
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कनै बेला पुरानो पाटन शहरलाई घेरेर बनाइएको पर्खालमा रहेका दुईमध्येको एक ढोका, अल्को हिटी नजिक, पाटन 





(तस्बिर श्रोत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, FAT. मोहन प्रसाद सापकोटा) 





Teer टोलको १७-१८ औं शताब्धीको कपडा चित्र, weer Wer, पाटन 





तस्बिर श्रोत : मेरी Woes स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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पाटन दरबार क्षेत्रको १८-१९ औं शताब्धीको कपडा चित्र, कवा ED, पाटन 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सुनागुठी गाउँका प्राचीन घरहरु, काठमाड़ों 


[तस्बिर श्रौत ¦ मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल RTEA.” नामक पुस्तक, सङ्लनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 








(तस्निर श्रोत : मेरी Woes स्लसरले लेखेको र 1337, 3035 मा प्रकाशत भएको “नेपाल HUA.” नामक Tele, 757 मोहन प्रसाद सापकोटा! 


A ७ ना 


चरा जड़िएको एक धुरीको सुर, ललितपुर 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड स्लसरले लेखेको र वि सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





7۳1517777 जोर थाम हाली दलान निकालिएका घरहरु, ललितपुर 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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'तस्बिर श्रोत : मेरी ۷۳۲۳ स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HIER," नामक पुस्तक, FAT मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत ۰ मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सइलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सइलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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¥ श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी 3۲۲۲ स्लसरले लेखेको र वि.स. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल .” नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.,* नामक पुस्तक, 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल .” नामक पुस्तक, AFAT. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी 7۳۲۳5 स्लसरले लेखेको र बि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.,” नामक पुस्तक, सकुलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(तस्बिर श्रोत ۰ मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, सङ्गलन: मोहन प्रसाद 1 





नामक TTF, APSA: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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“= श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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= श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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तस्बिर श्रोत : मेरी EE स्लसरले लेखेको र बि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा 





तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, TFT: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी #۳۲۳5 स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३१ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. नामक पुस्तक, AFAT. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तस्बिर श्रोत : मेरी MEE स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन अएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा! 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी Wes स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, FAT. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.स.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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(तस्बिर 277 : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 
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717 श्रोत : मेरी 7۳۲۳5 स्लसरले लेखेको र वि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. * नामक पुस्तक, सङ्कलन; मोहन प्रसाद सापकोटा 


pa. 


बलुखा मठ, ललितपुर 





= श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, FAT मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 
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एक TAS, सुनघारा, ललितपुर 








" श्रोत : मेरी 31153 सठसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्डल.." नामक 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि. सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. ۲ नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २0३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तीर्थयात्री (श्रद्धालु महिला) बन्द मन्दिरको मूल आँखी-ढोकामा फूलका माला चढाइरहेकी छिन्‌, शेष नारायण, Bits, ललितपुर, नेपाल 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. .” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





पाटन दरबार क्षेत्र, चित्रकार-गुस्ताभ लिबोन (?), कोरिएको साल-वि.सं.१९४२ 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





ma o c i x 11%.‏ وب 
मन्दिर, चैत्य र पाटी सहितको एक चोक, qeu (वाल्खु टोल ?), पाटन‏ 








(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डळ..” नामक पुस्तक, सङ्कलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भर्खरै रोपिएको घान-खेतमा झरी पछि जम्मा भएको पानीमा परावर्तन भइरहको बादलको छाया, फर्पिङ, नेपाल (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.२०३९) 
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Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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शहर भित्रको कला दशांउने प्राचीन ढोकाको स्थानमा प्रतिस्थापित नयाँ पाटन ढोका, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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अशोक सिनेमा घर, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


A Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
= 


73 


۱ 


© Wares CILE THEE d 


TS 


एक मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 








पहिले कुने बेला मीनपचासमा मोसम खुलेको दिन ललितपुरको अशोक स्तूप यस्तो देखिन्थ्यो । श्रोत-गूगल । 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Bishwonath & Bhimsen Temple of Patan before 2072 BS EQ (Source :mountainsoftravelphotos.com) 





a A हु 


~= ~ ue 
| | 
—— a 


مت مت مت نی AE‏ 


k 


ee t: 





" MEL. 1 
LA 3 3 — 1 
ललितपुरको कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिरको पछिल्लो तस्बिर (श्रोतःफिलकर), सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा . 








मनःशिला (GR) , लेले, ललितपुर (तस्बिर सौजन्य : श्री मुरारीप्रसाद न्यौपाने, चापागाउँ) 
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मनःशिला (GRA) र टीका भैरव मन्दिर, लेले, ललितपुर (तस्बिर सौजन्य : श्री 6 eium, चापागाउँ) 
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